In Missis Defunctorum non pulsentur Organa, nec aliud quodvis musicum instrumentum adhibeatur. Benedictus XIII. in Concilio Rom. tit. 15. c. 6. apud Caval. 10. 3. c. 15. d. 61. cohærenter ad Cærem. Episcop. lib. 1. c. 28. ubi sic: In Missis, & Officiis Defunctorum nec Organo, nec Musica, quam figuratam vocant, utimur, sed cantu firmo: Quid autem notandum pro quarta funerali? Vid. c. præc. art. 5.

C A P U T X.

DE FUNCTIONIBUS PONTIFICALIBUS ABBATIALIBUS.

- M**ISSA solemnis Abbatialis ter in anno ad summum est canenda, non tamen cum septario, sed cum sex candelabris, & cum abaco parvo. S. R. C. 29. Januarii 1628. apud La-Croix ind. decr. n. 111.
- B**aldachinum Abbatis sine auro sit, & ter in anno ad summum adhiberi potest. S. R. C. 29. Januar. 1628. apud La-Croix ind. decret. n. 112. His conformia habentur in Decreto generali circa usum Pontificalium Prælati Episcopo inferioribus concessorum: coram Alexandro VII. emanato die 27. Septembr. 1659. ex quo §. 1. Prælati Episcopis inferiores, qui Pontificalium usu fruuntur, super Altari, in quo Sacra erunt facturi, septimum nequaquam debent apponere Candelabrum. Item §. 2. Prælati Episcopis inferiores Cathedram, seu sedem fixam, & permanentem in eorum Ecclesiis, non debent detinere, sed tribus ipsis diebus, quibus, ex antiquis Decretis, tantummodo Pontificaliter celebrare eis permissum; mobili Sede, seu Cathedra uti debent: quam nihilominus simpliciter serico panno coloris festivitati congruentis obducere possunt, non auro contexto, aut Phrygio, sive basilico opere exornato. Item §. 5. Dies, in quibus solemniter Prælati inferioribus celebrare conceditur; sint de præcepto festivi, vel alii, in quibus ipsos Pontificaliter celebrare Festivitatis ratio exigat, nempe Patroni Loci, Fundatoris Ordinis, Tituli, & Dedicationis Ecclesiæ; abstinere autem debent ab hujusmodi Pontificalium usu in Officiis, & Missis Defunctorum quocumque die, etiam festivo, & de præcepto; Apud Merat. ind. decr. Miss. 338. 339. & 342. Videri etiam possunt dicta. 2. Februarii num. 41.

C A P U T X I.

DE RESIDENTIA CLERICORUM.

1. **T**RIDENTINUM; sess. 23. ca. 1. de Reformat. indulget Episcopis (quorum nomine veniunt etiam Archiepiscopi, Patriarchæ, Superiores habentes curam Animarum, & Cardinales Episcopi; Tolet. *sum. l. 5. c. 4.*) ex justa causa abesse a propriis Diœcesibus per trimestre, sive continue, sive interrupte intra annum, eosque simul admonet, ne per illius temporis spatium, Domjnici Adventus, Quadragesimæ, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes item, & Corporis Christi diebus, ab Ecclesiis suis Cathedralibus absint, nisi forte Episcopalia munia in aliis Diœcesum suarum locis eos detineant. Quod si ultra tres menses a propriis Diœcesibus abesse velint, indigent facultate.
 2. Idem etiam Tridentinum loc. cit. statuit, non licere Parochis ultra bimestre intra annum a propria Parochia abesse sine causa, & licentia Episcopi.
 3. Absens Episcopus a propria Diœcesi ultra tres menses intra annum, & Parochus a propria Parochia ultra duos menses, peccant graviter, & fructus non faciunt suos.
 4. Qui in Ecclesiis Cathedralibus, vel Collegiatis obtinent dignitates, Canonicatus, Præbendas, vel portiones si intra annum ultra tres menses absint, primo anno media parte fructuum; secundo autem anno omnibus fructibus, quos illo anno lucrati sunt, privantur. Quæ tamen poena est sententiæ ferendæ, non latæ; ut constat ex Trident. sess. 24. cap. 12. de Reform. & notat Busemb. *lib. 4. c. 2. dub. 1. de Benefic. Eccl. art. 4. Resp. 3.* An vero peccent mortaliter, si absque legitima causa absint a Choro ultra tempus a jure permissum? Vide La-Croix *lib. 4. de Benef. Eccl. qu. 129. n. 876.* Pro aliis item dubiis ad hanc materiam residendi spectantibus legatur Bulla Benedicti XIV. incipiens, *Ad universæ Christianæ Reipublicæ statum.* to. 2. n. 18. Videatur etiam 2. p. Juris Canon. tit. de Clericis non resid. ex Auctoribus autem Benedicti XIV. *de Synod. Diœces. l. 7. ca. 1. La-Croix lib. 3. par. 1. qu. 170. n. 736. & lib. 4. qu. 128. Zachar. in addit. ad illa loca; Tolet. in sum. lib. 5. c. 4. Gavant. in Manu. Episc. V. Canonicor. Resid. & in V. Parochorum resid.*